
Página 30293Número 253 Martes, 2 de noviembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6549 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Mecánica, 
tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas 
convocadas al amparo de los Acuerdos de 10 de diciembre 
de 2014, 13 de abril de 2015 y 16 de marzo de 2016 del 
Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud por 
los que se aprobaron las ofertas de empleo público del Servicio 
Murciano de Salud y las plazas que debían ser provistas por los 
procedimientos promoción interna correspondientes a los años 
2014, 2015 y 2016.

1.º) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM número 290 de 18 de 
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM número 97 de 29 de abril) y 16 de marzo 
de 2016 (BORM número 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los años 2014, 2015 
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la 
Función Pública.

2.º) Tras ello, por medio de la Resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 3 de octubre de 2017 (BORM número 231 de 5 de octubre) 
se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condición de personal estatutario 
fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoría de Técnico Auxiliar no 
Sanitario, opción Mecánica por los turnos de acceso libre y promoción interna.

3.º) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya 
el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados personal 
estatutario fijo en dicha categoría/opción mediante resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han 
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su 
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoría/opción 
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

NPE: A-021121-6549



Página 30294Número 253 Martes, 2 de noviembre de 2021

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
al personal que figura en el anexo a esta Resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 3 de octubre de 2017 (BORM número 231 de 5 de octubre) 
para la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario opción Mecánica por los turnos 
de acceso libre y promoción interna.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE n.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 21 de octubre de 2021.—El Director Gerente, (Documento firmado 
electrónicamente), Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-021121-6549



Página 30295Número 253 Martes, 2 de noviembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 
 

ANEXO 
 
 
 

 Categoría:   TÉCNICO AUXILIAR NO SANITARIO   
Opción:   MECÁNICA 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***3644** HERNÁNDEZ MARTÍNEZ FRANCISCO Hospital Clínico Universitario 
"Virgen Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

1 ***6004** LÓPEZ MELGAREJO JOSÉ Hospital Clínico Universitario 
"Virgen Arrixaca" Murcia Libre 

NPE: A-021121-6549


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10047/2021	Orden de 27 de octubre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Periodismo de la Administraci
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9950/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1285/2021) de 22 de octubre, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la p
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9957/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Mecánica, tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	10068/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se dispone la publicación del contrato-programa para el año 2021 entre la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, y el Organismo Autónomo 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10114/2021	Orden de 28 de octubre de 2021 de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de subvenciones para cofinanciar proyectos de gestión directa de la Unión Europea desarrollad
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10034/2021	Anuncio de información pública relativo a la modificación de la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión denominada línea aéreo-subterránea de media te
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8512/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada para fabricación de piensos en el término municipal de Torre Pacheco (Murcia), expediente AAI201400
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	9813/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de limpieza y vallado de solares y parcelas de Alcantarilla.
	Alguazas
	9641/2021	Anuncio y publicación acuerdo de Junta de Gobierno Local sobre modificación de precios públicos por actividades juveniles y sus normas reguladoras en el municipio de Alguazas.
	9642/2021	Nombramiento de la Concejala doña Josefa Pinar Alarcón como miembro de la Junta de Gobierno Local y Cuarta Teniente de Alcalde y delegaciones de la Alcaldía en concejales.
	Alhama de Murcia
	9797/2021	Padrón fiscal escuela infantiles, septiembre de 2021. Escuela Infantil Gloria Fuertes y Centro de Atención a la Infancia Los Cerezos.
	Calasparra
	9734/2021	Rectificación: convocatoria de las pruebas selectivas para acceso funcionario a un puesto de Administrativo y elaboración de una bolsa de empleo.
	Lorca
	9930/2021	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 2 docentes para la puesta en marcha de la 5.ª fase del proyecto “SUMAMOS”.
	9814/2021	Aprobación inicial del Programa de Actuación y Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación UA-2.1 del PERI “Alameda de la Constitución” (URPI-17) del P.G.M.O. de Lorca.
	Mazarrón
	9830/2021	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de las tasas por mercadillos y plazas de abastos –Mazarrón y Puerto- correspondiente al tercer trimestre del ejercicio 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes "Los Ángeles", Siscar-Murcia
	9928/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria y Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozo Burete”, Cehegín
	9754/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-10-29T14:06:26+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



